

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Three-year Regular Course)

Third Year-Fifth Semester

CIVIL PROCEDURE CODE

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the provisions in relation to institution a suit against Government?
அரசுக்கு எதிராக தொடக்கப்படும் வழக்கு தொடர்பான பிரிவுகளை விவாதிக்கவும்.
2. Discuss the scope and powers of High Court in Revision? Distinguish it from Appeal.
சீராய்வில் உயர் நீதிமன்றத்தின் எல்லையையும் அதிகாரங்களையும் விவாதிக்க. சீராய்வை மேல்முறையீட்டிலிருந்து வேறுபடுத்துக.
3. When once time has began to ran, no subsequent disability or inability to sue stops it - Explain.
ஒருமுறை காலம் ஓடத் தொடங்கிவிட்டால் அதன் பிறகு வழக்கு தொடர ஏற்படும் குறைபாடு அல்லது இயலாமை என்பது அதனை நிறுத்த இயலாது? விளக்கவும்.

PART B - (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Who is Commissioner? What are the power and functions of Commissioner?
ஆணையர் என்பவர் யார்? ஆணையரின் அதிகாரம் மற்றும் பணிகள் யாவை?
5. Explain the procedure of hearing first Appeal and Explain the differences between First Appeal and Second Appeal.
முதல் முறையீட்டை விசாரிக்க உள்ள நடைமுறைகள் யாவை? முதல் மேல்முறையீட்டிற்கும், இரண்டாம் மேல்முறையீட்டிற்கும் இடையேயுள்ள வேறுபாட்டை விளக்குக.
6. Explain the procedure of Inderpleader suit under civil procedure code?
இடைப்பாத்திய வழக்கின் நடைமுறைகளை விளக்குக?

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக
- (a) Ex - party order
ஒருதலை பட்ச ஆணை
 - (b) Execution Petition
நிறைவேற்றுதல் மனு
 - (c) Representative Suit
பிரதிநிதித்துவ வழக்கு
 - (d) Reference
சாட்டுகை
 - (e) Summary Suit
சுருக்கமுறை வழக்கு
 - (f) Abatement of Suit
வழக்கு குறைப்பு
 - (g) Appealable order
மேல் முறையீட்டு உத்தரவு.

PART D - (2 x 6 =12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decide cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A suit was filed by one Mr. Vanthiyan against Arun Mozhi for Rs.1,00,000/- and Interest @ 10% at Tanjavur court. The court passed a decree for Rs.80,000/- only and no other remedy was passed. Vanthiyan filed an application to amend the decree by adding a prayer of interest. Can the court amend the decree?
வந்தியன் என்பவர் அருண்மொழி மீது ரூ.1,00,000/-ஐ 10% வட்டியுடன் கேட்டு தஞ்சாவூர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்கிறார். நீதிமன்றமானது ரூ.80,000/-க்கு மட்டும் தீர்ப்பு வழங்குகிறது. வேறு தீர்வழி ஏதும் வழங்கப்படவில்லை ஆகவே வந்தியன் தீர்ப்பில் திருத்தம் கோரி மனு செய்து அதோடு சேர்த்து வட்டி தரவேண்டும் என கோருகிறார். நீதிமன்றம் தீர்ப்பை திருத்தம் செய்ய முடியுமா?
9. Anirudh instituted a civil suit for damages against prakash. On the first hearing date prakash failed to appear. What are remedies available to prakash, advise him.
பிரகாஷ் என்பவர் மீது அனிருத் நஷ்டஈடு கேட்டு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தார். முதல் விசாரணைக்கு அழைக்கப்பட்ட பிரகாஷ் நீதிமன்றத்திற்கு வருகை புரியவில்லை. பிரகாஷிற்கு உள்ள தீர்வழிகளை எடுத்துக் கூறவும்.
10. Kumar filed petition Article 226 before the High Court which dismissed on merits. Again he filed another writ petition under Article 32 of the constitution. Discuss the maintainability.
குமார் உயர் நீதிமன்றத்தில் ஷரத்து 226-ன் கீழ் நீதிபேராணை தாக்கால் செய்தார். அது நீதிமன்றத்தால் நியாயமாக தள்ளுபடி செய்யப்படுகிறது. அவர் திரும்பவும் ஷரத்து 32-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்கிறார். வழக்கின் செல்லும் தன்மையை விவாதிக்கவும்.

--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. (SEMESTER) DEGREE EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Three-year Regular Course)

Third Year/Fifth Semester

CRIMINAL PROCEDURE CODE

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. The basic features of the code of Criminal Procedure is the accused should get bail as soon as possible - Discuss.
குற்றம் சாட்டப்பட்டவருக்கு உடனடியாக நேரிய வழக்கு விசாரணை கிடைக்க வேண்டும் என்பதே குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் அடிப்படைக் கூறாகும். - விவாதிக்க.
2. What is anticipatory bail? Explain the discretionary powers of the High Court and Session's Court in granting anticipatory bail?
எதிர்நோக்கு பிணை என்றால் என்ன? எதிர்நோக்கும் பிணை வழங்குவதில் உயர்நீதிமன்றம் மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் ஆகியவற்றின் உளத்தேர்வு அதிகாரங்களை விளக்கவும்.
3. What are the orders may be and may not be passed against a juvenile, under the juvenile justice Act, 2015.
ஒரு இளஞ்சிறார்க்கு எதிராக இளஞ்சிறார் சட்டம் 2015 எதிராக எவ்வகையாக ஆணைகள் பிறப்பிக்க இயலும் மற்றும் இயலாது?

PART B - (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. What is complaint? Make difference between complaint and giving information as to crime.
புகார் என்றால் என்ன? புகார் மற்றும் குற்றம் குறித்து தகவல் கொடுத்தல் இரண்டையும் வேறுபடுத்துக.
5. When a charge is altered? What are the procedure to be followed after alteration of a charge?
குற்றச்சாட்டை எப்பொழுது மாற்றியமைக்கலாம்? குற்றச்சாட்டை மாற்றி அமைத்தபின் பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறைகள் யாவை?
6. Explain the object of the probation of offenders Act.
குற்றவாளிகளின் நன்னடத்தைச்சட்டத்தின் நோக்கங்களை விளக்குக.

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக

- (a) Arrest without warrant.
பிடியாணையின்றி கைது செய்தல்
- (b) Proclaimed offender
அறிவிக்கப்பட்ட குற்றவாளி
- (c) Persons entitled to claim Maintenance
வாழ்க்கை பொருளுதவி பெற உரிமை படைத்தவர்கள்
- (d) Summary Trial
சுறுக்குமுறை விசாரணை
- (e) Legal Aid
சட்ட உதவி
- (f) Appeal Against Acquittal
விடுதலை தீர்ப்புக்கு எதிரான மேல் முறையீடு
- (g) Hussianara Khartoon V. Home Secretary State of Bihar.
ஹீசைன்ரா கார்டூன் எதிர் உள்துறை செயலர், பீகார் மாநிலம்.

PART D - (2 x 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. In a circumstances, two or more persons may be charged and tried together at one trial. Decide.

இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நபர்கள் கூட்டாக குற்றம் சாட்டப்பட்டு ஒரே விசாரணையில் விசாரிக்கப்படக் கூடிய சூழ்நிலை. தீர்மானிக்க.

9. 'A' was convicted for culpable Homicide before the Court of Session. Again with the same facts whether he can be tried for murder? Decide.

'அ' என்பவர் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றத்தின் முன் மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம் செய்ததாக தண்டிக்கப்படுகிறார். பின்பு அதே பொருண்மைகளுடன் மீண்டும் ஒரு கொலைக்குற்றம் செய்ததாக முயற்சி செய்யலாமா? தீர்மானிக்க

10. 'A' is charged for murder. He proves that he has acted on grave and sudden provocation. Decide.

'அ' என்பவர் மேல் கொலை செய்ததாக குற்றச்சாட்டு வினையப்படுகிறது. அவர் தீவிர என்று ஏற்பட்ட ஆத்திரத்தில் இவ்வாறு செய்ததாக நிரூபிக்கிறார். தீர்மானிக்க.

TA5C

Register No.



4661-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Three-year Regular Course)

Third Year - Fifth Semester

ENVIRONMENTAL LAW

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A – (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the doctrine of Sustainable Development with reference to decided cases.
முடிவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளை மேற்கோள் காட்டி நிலையான வளர்ச்சி கோட்பாட்டினை விளக்குக.
2. State the remedies available for environmental pollution under the Civil Procedure Code - 1908.
1908 ஆம் ஆண்டு உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டத்தின் கீழ் சுற்றுப்புறச்சூழல் மாசுக்குண்டான தீர்வுகளைக் கூறுக.
3. Discuss the significance of the various International Conventions to protect environment.
சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்க பல்வேறு பன்னாட்டு வரைமொழி ஒப்பந்தங்களின் சிறப்பியல்புகளை விவாதிக்கவும்.

PART B – (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each :

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்:

4. Discuss the policy measures of Ministry of Environment, Forest and Climatic change on E-waste.
சுற்றுச்சூழல், காடுகள் மற்றும் பருவமாற்றம் அமைச்சகத்தின் மின்கழிவு மேலாண்மை மீதான கொள்கை ரீதியான நடவடிக்கைகளை விவாதிக்கவும்.
5. Enumerate the laws to preserve and conserve the forest resource and bio-diversity.
பல்லுயிர் பெருக்கம் மற்றும் காடுகளின் வளங்களைக் காப்பதற்கு மற்றும் பேணுவதற்குரிய சட்டங்களை வகைப்படுத்துக.
6. Explain the various principles evolved by the Supreme Court to protect environment.
சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்க உச்சநீதிமன்றம் உருவாக்கிய பல்வேறு கோட்பாடுகளை விளக்குக.

PART C – (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) National Central Water Commission
தேசிய மத்திய நீர்க்குழுமம்

- (b) Prevention of cruelty to animals
விலங்குகள் வதை தடுப்பு
- (c) Kamalnath case
கமல்நாத் வழக்கு
- (d) Noise Pollution Rules 2000
இரைச்சல் மாசு விதிகள் 2000
- (e) Public nuisance
பொதுத் தொல்லை
- (f) Biomedical waste
உயிரியல் மருத்துவக் கழிவு
- (g) Ground water management.
நிலத்தடி நீர் பராமரிப்பு.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A religious institution in a residential area used musical instruments that generated noise above standards. The Welfare Association of the area filed a case to abate the pollution. Decide.
சமய சார்புடைய நிறுவனம் ஒன்று மக்கள் வசிக்கும் இடத்தில் அளவுக்கதிகமான ஒலி ஏற்படும்படி இசைக் கருவிகளை பயன்படுத்தியதில் அங்கு ஒலி மாசு ஏற்பட்டது. அங்குள்ள மக்கள் நலச் சங்கம் ஒலி மாசுவினை நீக்க வேண்டும் என வழக்கிட்டது. தீர்மானிக்க.
9. 'A' illegally trades sea turtles in his pet shop. Turtles are considered to be lucky and therefore many bought turtles as hobby. 'Animals watch' an activist group sought the closure of the pet shop on the ground that trading turtles is illegal and filed a case-Decide.
'அ' தனது செல்லப்பிராணி விற்பனையகத்தில் சிறிய கடல் ஆமைகளை சட்ட விதிகளுக்கு முரணாக விற்பனை செய்தார். சிறிய கடல் ஆமைகள் அதிருஷ்டம் தருவதாக நம்புவதால் பலர் இதனை பொழுது போக்கிற்காக வாங்கினர். 'விலங்குகள் கண்காணிப்பகம்' என்ற ஆர்வலர் குழு ஆமைகளை விற்பது சட்டத்திற்கு முரணான செயல் எனக் கூறி செல்லப்பிராணி விற்பனையகத்தினை மூடவேண்டும் என்று வழக்கிட்டனர்-தீர்மானிக்க.
10. A sugar factory let out trade effluents into river. As a result, the river water became polluted and gravely affected its quality. The nearby residents filed a case to close the sugar factory-Decide.
ஒரு சர்க்கரை ஆலை திடக்கழிவுகளை ஆற்றில் விட்டதால் ஆற்றின் நீர் மாசுபடுத்தப்பட்டு தூய தன்மையினை இழந்தது. அவ்வாற்றின் அருகாமை உறைவிடர் சர்க்கரை ஆலையை மூட வேண்டும் என்று வழக்கிட்டனர். தீர்மானிக்கவும்.

TA5D

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Three-year Regular Course)

Third Year / Fifth Semester

LABOUR LAW - II

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Define 'Bonus'. Explain how Bonus is calculated?

'மீதாதியம்' என்பதை வரையறு. மீதாதியம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது என்பதை விவரி?

2. Briefly Explain the provisions of the Factories Act 1948, relating to safety and welfare of workers.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ல் உள்ள தொழிலாளர்கள் பாதுகாப்பு மற்றும் நலன் பற்றிய வகையங்களை சுருக்கமாக விளக்குக.

3. Explain the provision relating to adjudication of disputes and claim under the Employees State Insurance Act 1948.

தொழிலாளர் ஈட்டுறுதி சட்டம் 1948-ன் கீழ் சச்சரவுகளின் தீர்வு முறைகள் மற்றும் கோருரிமை தொடர்பான சட்ட பிரிவுகளை விளக்குக.

PART B - (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. State the benefits available to a woman Employee under the Maternity Benefits Act 1961.

மகப்பேறு பயன்கள் சட்டம் 1961-ன் கீழ் ஒரு பெண் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் பலன்கள் யாவை என்று கூறுக.

5. Define gratuity and explain when gratuity can be forfeited.

பணிக்கொடை வரையறு செய்து பணிக்கொடை எப்பொழுது பறிமுதல் செய்யப்படும் என்பதை விளக்குக.

6. Explain the nature and scope of the Tamil Nadu Shops and Establishments Act, 1947.

தமிழ்நாடு கடைகள் மற்றும் வணிக நிறுவனங்கள் சட்டம் 1947-ன் தன்மை மற்றும் நோக்கெல்லையை விளக்குக.

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:
- (a) Occupational Disease
தொழிற்சார்ந்த நோய்கள்
 - (b) Occupier of a factory.
தொழிற்சாலையின் பற்றுடைமையர்
 - (c) ESI Corporation
இ.எஸ்.ஐ கழகம்
 - (d) Kinds of Bonus
மீதாதியத்தின் வகைகள்
 - (e) Social Insurance
சமூக காப்பீடு
 - (f) Working hours
வேலை நேரம்
 - (g) Employees provident fund
தொழிலாளர்கள் வருங்கால வைப்பு நிதி?

PART D - (2 x6 =12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decide cases.
Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Govindan an employee in a hotel, was murdered by a Co-employee when he was sleeping in the hotel. Whether the dependants of the deceased employee can claim compensation from the employer? Decide.
கோவிந்தன் என்ற உணவகப் பணியாளர் உணவகத்தில் தூங்கிக் கொண்டிருக்கும் போது சக ஊழியரால் கொலை செய்யப்படுகிறார். வேலையளிப்பவரிடம் இருந்து பணியாளரின் சார்ந்தோர் இழப்பீடு பெற தகுதியுடையவரா? தீர்மானிக்கவும்.
9. John is an employee of an educational institution. His monthly salary is Rs.20,000/- per month. He claim bonus under the Payment of Bonus Act. Decide.
ஜான் என்பவர் ஒரு கல்வி நிறுவனத்தில் பணியாளர் அவர் மாதம் ரூ. 20,000/- சம்பளமாக பெறுகிறார். மீதாதியம் வழங்க சட்டத்தின் கீழ் மீதாதியம் கோருகிறார். தீர்மானிக்கவும்.
10. Babar joined as a workman in a factory on 10.10.2002. He resigned his job on 10.10.2018. His last drawn salary was Rs.15,000/- in which Rs.10,000/- comprises basic and dearness allowance calculate his gratuity.
பாபர் என்பவர் பணியாளராக 10.10.2002ல் ஒரு தொழிற்சாலையில் பணியில் சேர்ந்தார். 10.10.2018 அன்று தனது பணியினை இராஜீநாமா செய்துவிட்டார். ரூ.10,000/-ஐ அடிப்படை மற்றும் பஞ்சப்படியாக உள்ளடக்கிய ரூ.15,000/-ஐ கடைசி சம்பளமாக பெற்று வந்துள்ளார் அவருடைய பணிக்கொடையினை கணக்கிடுக.

TA5E

(For the candidates admitted during 2017 – 2018)
LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

4662-20

(Three-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

TAXATION LAWS

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the provisions relating to computation of income under the head "Income from House Property".
வீட்டுச் சொத்தின் கீழ் வருமானம் என்ற தலைப்பின் கீழ் வருமானத்தைக் கணக்கிடும் வகையங்களை விளக்கவும்.
2. State the evils of black money? How black money can be eradicated?
கருப்புப் பணத்தினுடைய தீங்குகளைக் கூறவும். கருப்புப் பணத்தை எவ்வாறு ஒழிக்க இயலும்?
3. Give an account of the various types of set-off and carry forward under the Income Tax Act?
வருமான வரிச் சட்டத்தின் கீழ் வரியை சரிகட்டுதல் மற்றும் முன்னோக்கி எடுத்துச் செல்லுதல் குறித்து வெவ்வேறு வகைகளைக் கூறுக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss in detail about the procedure for Registration under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017?
தமிழ் நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி சட்டம், 2017-ல் கூறியுள்ள பதிவு செய்வதற்கான முறையினை விளக்கமாக விவாதிக்கவும்.
5. Define Zero rated supply and Inter State supply.
பூஜ்ஜிய மதிப்பீட்டு வழங்கல் மற்றும் மாநிலங்களுக்கிடையே நடைபெறும் வழங்கல் பற்றி வரையறுக்கவும்.
6. Discuss the important provisions of the Constitutional Law of India on Taxation.
இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தில் இருக்கும் வரி விதிப்பிற்கான முக்கிய வகையங்களை விவாதிக்கவும்.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Short term capital gain.
குறுகிய கால மூலதன ஆதாயம்
- (b) Single Point Tax.
ஒரு முனை வரி
- (c) Progressive Tax.
ஏறுமுக வரி
- (d) Clubbing of Income.
வருமானங்களை ஒன்று சேர்த்தல்

- (e) Seizure of goods under the Customs Act, 1962.
1962 ஆம் ஆண்டு சுங்கத்தீர்வை வரி சட்டத்தில் சரக்குகளைக் கைப்பற்றுதல்
- (f) Canons of Taxation.
வரிவிதித்தலுக்கான கட்டளைகள்
- (g) Kinds of Duties under the Customs Act.
சுங்கவரி சட்டத்தில் சுங்கத் தீர்வையின் வகைகள்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law. Give cogent reasons.
பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்களைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. State the maximum amount that can be deducted in Income Tax Act, 1961 for the assessment year 2019-2020.
- (a) Housing loan interest
(b) Housing loan principal
(c) Education loan interest and principal

1961-ஆம் ஆண்டு வருமான வரி சட்டத்தின்படி அதிகபட்சமாக எவ்வளவு தொகையை வரி மதிப்பீட்டு ஆண்டு 2019—2020-க்கு விலக்கு பெற முடியும்.

- (அ) வீட்டுக் கடனுக்கு செலுத்தும் வட்டி
(ஆ) வீட்டுக் கடனுக்கு செலுத்தும் அசல்
(இ) கல்விக் கடனுக்கு செலுத்தும் வட்டி மற்றும் அசல்

9. The salary details of 'A' for the previous year 2018–2019 is as follows:

	Rs.
Basic pay	4,00,000
D.A.	3,00,000
House Rent Allowance	60,000
City Compensatory Allowance	8,000

He paid Rs.2,500/- toward Professional Tax, Rs.3,000/- as donation towards Kerala Puyal and Rs.3,000/- as donation towards Gajah Puyal and Rs.80,000/- towards Contributory Pension Scheme. Calculate the I.T. for the assessment year 2019-2020 under the Income Tax Act, 1961.

'அ' என்பவர் 2018–2019 முந்தைய ஆண்டு பெறும் சம்பளம் விவரம் பின்வருமாறு:

	ரூ.
அடிப்படைச் சம்பளம்	4,00,000
அகவிலைப் படி	3,00,000
வீட்டு வாடகைப்படி	60,000
நகர ஈட்டுப்படி	8,000

ரூ.2,500/- தொழில் வரியாகவும், ரூ.3,000/- கேரள புயலுக்கு நன்கொடையாகவும், ரூ.3,000/- கஜா புயலுக்கு நன்கொடையாகவும், ரூ.80,000/- பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டத்திற்கும் செலுத்துகிறார். 1961-ஆம் ஆண்டு வருமான வரி சட்டத்தின் கீழ் 2019–2020-ம் வரி விதிப்பாண்டில் அவர் செலுத்த வேண்டிய வருமான வரியைக் கணக்கிடுக.

10. Annual Income from house property of Mrs. Kamala is Rs.8,00,000/-. During previous year, she paid Rs.40,000/- as Municipal Tax and paid Rs.20,000/- as Water Tax. She paid Rs.2,00,000/- towards housing loan interest and principal Rs.1,00,000/-. Calculate the tax liability of Mrs.Kamala for the Assessment year 2019-2020.

திருமதி கமலா என்பவரின் வீட்டிலிருந்து கிடைத்த வருமானம் ரூ.8,00,000/- முந்தைய ஆண்டில் ரூ.40,000/- ஐ நகராட்சி வரியாக செலுத்துகிறார். ரூ.20,000/- தண்ணீருக்கான வரி செலுத்துகிறார். ரூ.2 லட்சம் வீட்டுக் கடனுக்கான வட்டியாகவும், ஒரு லட்சம் ரூபாய் வீட்டுக் கடனுக்கான அசலாகவும் செலுத்துகிறார். அவருடைய 2019–2020 ஆண்டிற்கான வரி செலுத்து வீதத்தினை கண்டறிக.